
Mamy kolejnego stulatka
Setne urodziny obcho-

dziła 30 marca Stani-
sława Łusiak z Twardogó-
ry. Pamiętały o tym władze 
naszej gminy, dostarczając 
szanownej Jubilatce wie-
lu powodów do wzruszeń. 
Tak wielkich, że kilka razy 
w jej oczach pojawiły się 
łzy. Na okolicznościowej 
uroczystości w Urzędzie 
Gminy Pani Stanisława ode-
brała kwiaty i liczne gratula-
cje. Był też list od premiera 
i wojewody, a także nagro-
da rzeczowa od burmistrza 

Jana Dżugaja oraz tort. 
Stulatce towarzyszyły dzieci 
i ich rodziny: Kryspina Łu-
siak-Mąka i Tadeusz Mąka 
oraz Beata i Bartosz Pisko-
zubowie. Urząd reprezento-
wali: burmistrz Jan Dżugaj, 
jego zastępca Jan Bernacki, 
sekretarz Janina Czekajło, 
skarbnik Izabela Kłosowska, 
insp. ds. ewidencji ludności 
i dowodów osobistych Anna 
Olek oraz kierownik inspek-
toratu ZUS w Oleśnicy Anna 
Staroń-Staszewska wraz z za-
stępcą Elżbietą Kwiecińską. 

Oprawę muzyczną zapewnił 
Mieczysław Franc. Stani-
sława Łusiak jest kolejnym 
mieszkańcem naszej gminy, 

który skończył 100 lat. Dla 
przypomnienia, 22 listopada 
2008 r. setne urodziny ob-
chodził Józef Żuber.
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▪ Uwaga przedsiębiorcy!
Wszyscy przedsiębiorcy wpisani do 
ewidencji działalności gospodarczej 
prowadzonej przez Burmistrza Mia-
sta i Gminy Twardogóra zobowiązani 
są w terminie do 31 grudnia 2009 r. 
określić przedmiot działalności zgod-
nie z Polską Klasyfikacją Działalno-
ści obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2008 r. (Rozporządzenie Rady Mini-
strów z dnia 24 grudnia 2007 r. – Dz. 
U. Nr 251, poz. 1885).

▪ Dotacje na sport
Komisja konkursowa wybrała ofer-
ty dotyczące realizacji zadania pu-
blicznego w zakresie upowszech-
niania kultury fizycznej i sportu. 
W kategorii wiekowej dzieci i mło-
dzieży szkolnej do lat 19 najwięk-
szą roczną dotację otrzyma Gminny 
Klub Sportowy Lotnik Twardogóra, 
któremu przyznano 37 800 zł (pił-
ka nożna). Międzyszkolny Ludowy 
Klub Sportowy Echo Twardogóra 
- 18 590 zł (piłka siatkowa), 20 630 
zł (lekkoatletyka), 9 590 zł (oriente-
ering), Klub Strzelecki Feniks - 5 666 
zł (strzelectwo sportowe). Na szko-
lenia w dyscyplinach sportowych 
w klubach i ogniskach sportowych 
dla mieszkańców miasta i gminy 
Twardogóra w zakresie piłki nożnej 
przyznano GKS Lotnik Twardogó-
ra 14 450 zł, Klub Sportowy Wiwa 
Goszcz - 13 820 zł, Klub Sportowy 
Polonia Grabowno Wielkie - 5 000 zł, 
LZS WKS Chełstów - 5 800 zł.

Już od 9 lat Dni Twardogóry 
integrują lokalną społeczność, 
dają jej chwilę radości, relaksu 
i wytchnienia. Na twardogórskiej 
scenie występowały najwięk-
sze gwiazdy polskiej estrady m. 
in.  Natalia Kukulska, Beata Ko-
zidrak z zespołem Bajm, Patry-
cja Markowska. Na organizację 

tego święta ma wpływ nie tylko 
przychylność Gminy, ale również 
wsparcie Sponsorów. Zaintereso-
wanych udziałem w sponsorowa-
niu tego wyjątkowego wydarzenia 
prosimy o  kontakt z  Sekretarz 
Miasta i Gminy pod numerem te-
lefonu 071 399 22 47. Wpłat moż-
na dokonywać na konto: 

▪ Jeden wpis
Od 31 marca br. obowiązuje nowy, 
jednolity dla całej Polski, wzór wnio-
sku w sprawie wpisu do ewidencji 
działalności gospodarczej (Rozpo-
rządzenie Rady Ministrów z dnia 24 
marca 2009 r. – Dz. U. z 2009 r. Nr 
50, poz. 399). Zgodnie z ostatnią 
nowelizacją ustawy o swobodzie 
działalności gospodarczej wszystkie 
formalności związane z rejestracją 
działalności gospodarczej będzie 
można załatwić zgodnie z zasadą 
„jednego okienka”. W urzędzie gmi-
ny przedsiębiorca będzie składał tyl-
ko jeden wniosek o wpis do rejestrów 
zamiast obecnych wniosków o wpis 
do rejestrów: gminy, urzędu skarbo-
wego, urzędu statystycznego i Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych. 

KTO NA DNI TWARDOGÓRY?
Wiadomo już, jakie gwiazdy wystąpią na tegorocznych Dniach Twardo-
góry, które odbędą się w pierwszy weekend czerwca. W sobotę zagra-
ją Bracia i Leszcze, a w niedzielę Golec uOrkiestra i Żuki. 

KWIETNIOWE INWESTYCJE

Urząd Miasta i Gminy Twardogóra BS O/Twardogóra 
46 9584 1047 2005 0500 0606 0003

W dniach 30 kwietnia – 3 maja 2009 
r., odbędzie się kolejna, już XXIX 
Pielgrzymka Liturgicznej Służby Ołta-
rza do naszego Sanktuarium Maryj-
nego. Tegoroczne spotkanie wpisuje 
się w obchody 150 rocznicy powsta-
nia Zgromadzenia Salezjańskiego. W 
programie przewidziano m.in. mecz : 
Twardogórzanie - Salezjanie (czwar-
tek, godz. 16.30) oraz  Marsz Radości 
(czwartek, godz. 19.00). Ponadto po 
raz drugi 
odbędzie się 
gra terenowa 
pt.  „Wład-
ca Twardej 
Góry”. Szcze-
góły dostępne 
na stronie: 
www.spm.
salezjanie.pl.

PIM 2009nowa strona
Zapraszamy do odwiedzenia nowej 
wersji strony internetowej Twardo-
góry. Witryna dostępna jest pod ad-
resem: www.twardogora.pl 

Jeśli chcą państwo otrzymywać dro-
gą mailową najświeższe informacje 
ze strony, prosimy skorzystać z mo-
dułu Newsle�er. W najbliższym cza-
sie planowane jest także testowe 
uruchomienie esemesowego serwi-
su informacyjnego miasta i gminy 
Twardogóra.

■ Powstają kolejne chodniki 
Chodniki przy drodze gminnej w Moszycach (od ul. Wielkopolskiej do osiedla 
domków jednorodzinnych) wybudowane przez  PPHU Marek Zalewski ze Żmi-
grodu, odebrano 2 kwietnia. Koszt tej inwestycji to 91 969,83 zł. Wcześniej wyko-
nane zostało oświetlenie drogowe. Do końca kwietnia KAN-WOD Jana Pawlaka 
zakończy budowę chodnika przy ul. Twardogórskiej w Goszczu. Koszt budowy to 
199 917,30 zł, z czego połowę finansuje Dolnośląska Służba Dróg i Kolei. 
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Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Twardogórze za-
kupił samochód ciężarowy Iveco 
Daily 65C18. Jest to wywrotka trój-
stronna o ładowności 3,5 t, spełniają-
ca normę emisji spalin Euro 4. Auto 
kosztowało 146 000 zł. Przeznaczone 
jest do zbierania odpadów segrego-
wanych z całej gminy, a po zdjęciu 
osiatkowania do transportu mate-
riałów sypkich oraz materiałów bu-
dowlanych. Pojazd usprawni wykony-
wane prace. Przetarg nieograniczony 
wygrał „Europol” sp. z o.o z Olsztyna. 

Nowe Iveco w ZGKiM80 000 zł dotacji z Urzędu Marszał-
kowskiego otrzymaliśmy na remont 
kościoła Świętej Trójcy w Twardogó-
rze. Jest to kolejne wsparcie finanso-
we, które pozyskaliśmy na ten cel. W 
ubiegłym roku była to dotacja wyno-
sząca również 80 000 zł. Za 132 578, 30 
zł udało się przemurować konstrukcję 
wieży i wyremontować stolarkę okienną 
oraz drzwiową. Tym razem prace będą 
polegać na impregnacji elementów 
drewnianych konstrukcji szachulcowej, 
wykonaniu nowych tynków zewnętrz-
nych i wewnętrznych, wykonaniu 
izolacji pionowej, wykonaniu nowej 
posadzki, przeprowadzeniu rewalory-
zacji drewnianego detalu, odtworzeniu 
pierwotnej kolorystyki wnętrza ko-
ścioła, remoncie schodów wejściowych 
i terenowych, budowie nawierzchni 
kamiennej wokół kościoła oraz dopro-
wadzeniu mediów do obiektu. Zakres 
prac został zaakceptowany przez wo-
jewódzkiego konserwatora zabytków.

■ Kolejna dotacja na kościół

„Projekt realizowany jest przy 
wsparciu urzędu marszałkowskiego 

województwa dolnośląskiego”

■ Nabiera tempa budowa kąpieliska
Zadaszony już został budynek ma-
gazynowy o powierzchni 38 m kw. na 
sprzęt typu kajaki i rowery wodne. 
Obecnie trwają roboty wykończenio-
we. Finału doczekały się prace związa-
ne z wykonaniem przyziemia budynku 
administracyjno-szatniowego o  pow. 
578 m kw. oraz prace ziemne pod fun-
damenty niecki basenu. Woda w basenie 
będzie podgrzewana dzięki kolektorom 
słonecznym. Niecka basenu o wymia-
rach 23,8 m x 39 m (mierzonych w naj-
szerszych miejscach) i głębokości od 1,2 
– 1,8 m zostanie wyposażona w atrakcje 
wodne, którymi będą: sztuczna rzeka, 
ławka wielostanowiskowa z  masażem 
powietrznym, zjeżdżalnia rynnowa 
o dł. 37 m i kilkutorowa zjeżdżalnia ro-
dzinna, około dwadziestu masaży wod-
nych, dwa grzybki wodne i dwanaście 

gejzerów powietrznych. Powierzchnia 
rekreacyjna basenu to 454 m kw., nato-
miast pływacka wynosić będzie 240 m 
kw. (dwa tory o długości 37 m) – w su-
mie prawie 700 m kw. lustra wody. Do-
datkowo wykonany zostanie brodzik 

dla dzieci o pow. 27 m kw.. Lodowisko 
o powierzchni 800 m kw. będzie monto-
wane w części parkingowej kompleksu, 
przy wjeździe od ul. Gdańskiej. Zgod-
nie z umową i jej aneksem inwestycja 
powinna potrwać do 27 czerwca.

■ Remiza OSP

Do końca kwietnia potrwa przebudowa 
remizy strażackiej przy ulicy Ogrodo-
wej 3. Firma TOL-BUD z Ostrzeszowa 
m.in. ociepliła elewację, wymieniła po-

krycie dachowe, okna i drzwi. Uwagę 
zwracają nowoczesne automatyczne 
bramy garażowe. Prace wewnątrz wy-
konane są już w 90 procentach. Koszt 
inwestycji wyniesie 400 000 zł.

W trakcie opracowywania jest projekt 
przebudowy Miejskiej Oczyszczal-
ni Ścieków przy ul. Lipowej która ma 
być przystosowana do obowiązujących 
norm. 
Bliski finalizacji jest projekt kilometro-
wego odcinka drogi gminnej w Chełsto-
wie (obok boiska). Gotowy jest projekt 

utwardzenia drogi gminnej w Grabow-
nie Małym (wzdłuż cieku wodnego) 
o długości ok. 350 m, której wykonanie 
planowane jest do końca czerwca. 

■ Przetarg nieograniczony na remonty 
cząstkowe nawierzchni bitumicznych 
dróg gminnych wygrał Zakład Usłu-
gowo Handlowy Damian Wojtkowiak 
z Bożacina (gm. Krotoszyn). 
■ W kwietniu odbędzie się przetarg na 
budowę chodników w ulicach Wł. War-
neńczyka, K. Wielkiego, W. Łokietka 
i B. Chrobrego.

■ Dokumentacje projektowe
■ Przetargi
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Konkurs, którego koordynatorem był 
Robert Orlikowski, został przepro-
wadzony w pięciu kategoriach wie-
kowych. Miejscem przesłuchań była 
świetlica środowiskowa w Twardogórze 
prowadzona przez Dorotę Banasiak-
-Franc. Łącznie zaprezentowało się 

45 wykonawców ze wszystkich szkół 
gminnych, przedszkoli, GOSiR-u oraz 
świetlic środowiskowych w Sosnówce 
i Grabownie Małym. W jury zasiedli: 
Stanisław Miśkiewicz (przewodniczą-
cy) oraz Lucyna Szierok i Ewa Mazur. 
Uroczysty koncert laureatów odbył 

się 29 marca, również w „harcówce”. 
Otwarcia koncertu i ceremonii wręcze-
nia nagród dokonał wiceburmistrz Jan 
Bernacki, który podziękował wszystkim 
uczestnikom, opiekunom wykonaw-
ców i organizatorom. Zachęcał również 
dzieci i młodzież, aby korzystali z wielu 
możliwości rozwoju artystycznego, któ-
re stworzone zostały na terenie miasta 
i gminy Twardogóra. 

Spotkanie autorskie z Teresą Dural-
ską-Machetą, zorganizowane przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną w Twar-
dogórze w ramach akcji „Polubić czy-
tanie”, odbyło się 4 marca w Szkole 
Podstawowej w Goszczu. Pani Teresa 
to babcia Gucia i Tymka. Ponad czter-
dzieści lat pracowała w Wydawnictwie 
„Nasza Księgarnia” jako redaktor, a po-
tem dyrektor. Jest autorką i współau-
torką wielu książek edukacyjnych dla 
przedszkolaków. Dobrze znają ją czy-
telnicy „Świerszczyka”, bo tam przez 

wiele lat, do wymyślonego przez siebie 
działu „Blisko szkoły”, pisała artykuły  
które pomagały im zrozumieć siebie 
i świat. Teraz współpracuje z wieloma 
wydawcami. Na spotkaniu zaprezen-
towała Leksykon „Nasza Europa. ABC 
Unii Europejskiej”, w którym w atrak-
cyjny sposób przedstawiła najważniej-
sze informacje o wszystkich państwach 
Unii (także nowo przyjętych – Rumunii 
i Bułgarii). Uczniowie kl.III i kl.IV wraz 
z autorką odbyli podróż po 27 krajach. 
Było to miłe i interesujące spotkanie.

Podróż po Unii

Piosenka jest dobra na wszystko

Przesłuchania w ramach I Gminnego Konkursu Piosenki, zorganizowanego pod 
patronatem burmistrza przez GOSiR, odbywały się w dniach 26-27 marca.

Laureaci Przedszkola: I miejsce: Klaudia Wójcik wraz z chórkiem Maksymilian oraz Mikołaj Cych z Miejskiego Przedszkola (opiekun 
Agata Grzesiak); II - Milena Gawin z Przedszkola Sióstr Opatrzności Bożej (opiekun siostra Agnieszka Zaniewicz); III - Hubert Budzowski 
z Miejskiego Przedszkola (opiekun Barbara Cyga); Wyróżnienia: Emilia Sinica (opiekun Dorota Jankowska i Ewa Cych), Marta Żuchowska 
z Miejskiego Przedszkola (opiekun Halina Bernacka). Szkoły podstawowe (klasy I-III): I miejsce ex aequo - Bartosz Nowak z chórkiem 
Agnieszka Cych, Klaudia Szewczyk, Aleksandra Pięta i Adrianna Smolis z SP 1 (opiekun Halina Ślusarek) oraz Natalia Wi�w z SP 2 (opie-
kun Barbara Franc); II - Maria Gąbka z SP 2 (opiekun Barbara Franc); III - Marta Obiegło z SP w Goszczu (opiekun Danuta Zając); Wy-
różnienia: Alicja Solarz, Aleksandra Piotrowicz z SP 1 (opiekun Halina Ślusarek). Szkoły podstawowe (klasy IV-VI): I miejsce ex aequo 
- Agata Głowacz z SP w Goszczu (opiekun  Małgorzata Grzelczyk) oraz Agata Kubera wraz z chórkiem SP 2 (opiekun Barbara Franc); II 
- Monika Federyszyn; III miejsce ex aequo - Agnieszka Cych SP 1 (opiekun Halina Ślusarek) oraz Julia Wira ze Społecznego Ogniska Arty-
stycznego Allegre�o (opiekun Paweł Grobelny); Wyróżnienia: Aleksandra Kozłowska wraz z Pawłem Kuriatą oraz Natalia Marczyk SP 2 
(opiekun Barbara Franc). Gimnazjum: II - Joanna Wi�w (opiekun Robert Orlikowski); III- Ewelina Głowacz z zespołem (opiekun Marian 
Świtoń); Wyróżnienia: Joanna Borek z zespołem i Mateusz Olek z zespołem (opiekun Marian Świtoń). Kategoria wiekowa powyżej 16 
lat: Nagrodę Grand Prix I Gminnego Konkursu Piosenki ufundowaną przez burmistrza otrzymała Żaneta Surma z GOSiR-u (opiekun 
Robert Orlikowski); II miejsce - Daria Kałuża ze SOA Allegre�o (opiekun Paweł Grobelny); III - Joanna Piórek z zespołem (opiekun Ma-
rian Świtoń); Wyróżnienia: Kaja Mrówczyńska z GOSiR-u (opiekun Robert Orlikowski) oraz Edmund Zarankiewicz (lat 85).

Żaneta Surma

Pisarka podpisywała swoje książki
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z życia twardogórskich szkół

Od przedszkola do olimpiady

Propagując ideę aktyw-
nego i  zdrowego spędza-
nia wolnego czasu, w hali 
sportowo-widowiskowej 
w Twardogórze odbyła się 
I  Mi ę dzy prz e dszkolna 
Olimpiada Sportowa Przed-
szkolaków pod patronatem 
burmistrza Jana Dżugaja. 
Wzięło w niej udział pięć 

gminnych przedszkoli: trzy 
z Sycowa, jedno z Międzybo-
rza oraz organizator – Miej-
skie Przedszkole z Oddziałem 
Małego Dziecka w Twardogó-
rze. Uroczystego otwarcia im-
prezy dokonała dyrektor tej 
placówki Anna Wrześniacka, 
serdecznie witając wszystkich 
uczestników olimpiady. Po 

krótkiej prezentacji poszcze-
gólnych przedszkoli rozpo-
częła się sportowa rywalizacja. 
Nad jej przebiegiem czuwało 
jury w składzie: gość honoro-
wy Janusz Kierzkowski – brą-
zowy medalista olimpijski 
w kolarstwie torowym oraz 
burmistrzowie z Twardogóry, 
Międzyborza i Sycowa. Olim-
piadę prowadziły nauczyciel-
ki placówki z Twardogóry 
– Joanna Cyga oraz Agata 
Grzesiak z pomocą kabaretu 
„Bzik”. Współzawodnictwo 
zespołowe przedszkolaków 
przebiegało w miłej, rado-
snej atmosferze i było prze-
platane programem arty-
stycznym dzieci z Miejskiego 
Przedszkola w Twardogórze, 
przygotowanym przez wi-
cedyrektor Halinę Bernac-
ką. Swoją konkurencję mieli 

również nauczyciele, rodzice 
oraz dyrektorzy. Pierwsze 
miejsce zajęło Przedszkole nr 
1 z Sycowa, drugie – Przed-
szkole nr 2 z Sycowa, trzecie 
– Przedszkole nr 3 z Sycowa, 
czwarte z Twardogóry a piąte 
z Międzyborza. Zwycięzcom 
zawodów sportowych przy 
głośnych brawach i fanfarach 
wręczono medale i pucha-
ry. Organizatorzy składają 
szczególne podziękowania 
burmistrzowi Janowi Dżuga-
jowi za objęcie patronatu nad 
Olimpiadą i ufundowanie na-
gród. Dziękują też wszystkim 
zaangażowanym w organiza-
cję i przebieg tej wspaniałej 
imprezy, m.in. pracownikom 
GOSiR-u oraz rodzicom dzie-
ci z Miejskiego Przedszkola 
z Oddziałem Małego Dziecka 
w Twardogórze.

Zajęcia rekreacyjno-dydaktyczne, 
związane z corocznymi obchodami 
pierwszego dnia wiosny, odbyły się 20 
marca w Gimnazjum nr 1 w Twardo-
górze. Program został opracowany w 
ten sposób, że młodzi ludzie dobrze się 
bawili, a jednocześnie zdobyli wiedzę 
na temat staropolskich tradycji. Ucznio-
wie prezentowali krótkie scenki zwią-
zane z wiosennymi zwyczajami róż-
nych regionów Polski („Pogrzeb żuru 
i śledzia”,„Wieszanie Judasza”, „Dziady 
Śmigusne” i wiele innych), śpiewali lu-
dowe piosenki oraz zmagali się z gwarą 

śląską w popularnych wierszach. Mło-
dzież miała także szansę wykazania się 
zdolnościami plastycznymi, wykonując 
ludowe wycinanki, kraszanki i ilustra-
cje do wiosennych przysłów. Atrakcją 
dnia był występ szkolnego kabaretu 
„KLĘSKA ZA KLĘSKĄ”. Doskonała za-
bawa, iście wiosenna atmosfera, przy-
ciągnęły wielu uczniów, którzy zapo-
mnieli o klasycznych wagarach, a przy 
okazji poznali ginące już we współcze-
snym świecie piękne tradycje wiosenne 
– także te związane z obchodami Świąt 
Wielkanocnych. Imprezę przygotowały: 

Ludmiła Szymanek, Danuta Babula, Ur-
szula Konopko, Jolanta Ilków oraz mło-
dzież z Koła Europejskiego.

Połączyli przyjemne z pożytecznym

►Powitali wiosnę

Uczniowie klas 0-III Szkoły Podsta-
wowej w Goszczu bardzo uroczyście 
powitali pierwszy dzień wiosny. Ale 
nic w tym dziwnego, skoro przygoto-
wywali się przez cały tydzień. Wszyscy 
śpiewali piosenki o wiośnie, a klasa II 
przedstawiła inscenizację „Idzie Wio-

sna”. Oglądały ją pozostałe klasy i dzie-
ci z miejscowego przedszkola. Występ 
bardzo się podobał, a aktorzy nagrodze-
ni zostali gromkimi brawami. Później 
kolorowy korowód z symbolami wiosny 
przeszedł ulicami Goszcza, obwieszcza-
jąc mieszkańcom rychły koniec zimy. 
Słychać było radosne okrzyki: „Wrzu-
cimy do ognia niedobrą boginię, niech 
prędko, prędziutko zła zima przeminie”, 
czy „Marzanno, marzanno ty zimowa 
panno, weź śniegi i lody i wynoś się do 
wody.” 

związanych z teatrem podczas lekcji 
i wielu wyjazdów do Wrocławskie-
go Teatru Lalek. W teatrze urzekła 
ich piękna scenografia i wspaniała gra 
aktorów. Baśnie Andersena to dobry 
materiał do inscenizacji. Tym razem w 
roli głównej wystąpili sami uczniowie, 
a klasa zamieniła się w teatr. .

►Magia teatru
Uczniowie klasy drugiej SP w Goszczu 
zebrali wiele cennych doświadczeń 

Gimnazjaliści w różnobarwnych strojach
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Gminny konkurs matematyczny dla 
uczniów klas IV–VI już po raz trze-
ci odbył się w Szkole Podstawowej 
w Grabownie Wielkim. Patronował 
mu burmistrz Jan Dżugaj, który ufun-
dował także nagrody. Do matematycz-
nych zmagań zgłosiły się trzyosobowe 
zespoły ze wszystkich szkół podstawo-
wych gminy. Goszcz reprezentowali: 
Kira Kirchmann, Damian Wilk, Ja-
cek Zawierta; SP1: Jagoda Jankowska, 
Klaudia Pawluk, Jakub Kłosowski; SP2: 
Aleksandra Burda, Igor Kluczberg, Ma-
teusz Siemasz, a Grabowno: Aleksandra 
Burdek, Karolina Oleszek, Klaudia Ży-
lak. W pierwszym etapie konkursu wy-
łoniono dwie uczennice, które, mając 
po 16 punktów, stanęły do rywalizacji 
o I miejsce. Dwoje uczniów z sumą 13 
punktów w dogrywce walczyło o miej-
sce III. 

►Matma może być łatwa

Minęło pół roku nauki i uczniowie 
klasy pierwszej Szkoły Podstawowej  
w Goszczu doskonale już znają swoją 
placówkę i potrafią się po niej swo-
bodnie poruszać. Tylko jedno miejsce 
wciąż pozostawało dla nich niedostęp-
ne. To szkolna biblioteka. Dlatego 26 
lutego, przygotowani przez swoją wy-
chowawczynię Lidię Wróbel, uzbrojeni 
w świeżo zdobytą umiejętność czytania, 
w galowych strojach i z uroczystymi mi-
nami po raz pierwszy przekroczyli próg 
tego tajemniczego miejsca. W obec-
ności dyrektor Magdaleny Żerebeckiej 
pierwszaki  zaprezentowały insceniza-
cję „Księgarnia”, wykazały znajomość 
zasad zachowania się w bibliotece oraz 
podczas czytania. Następnie złoży-
ły uroczyste ślubowanie. Małgorzata 

Grzelczyk, opiekun biblioteki, po wy-
słuchaniu dziecięcych deklaracji doko-
nała pasowania ich na pełnoprawnych 
czytelników. Wyjaśniła im również, w 
jaki sposób i kiedy mogą korzystać z bi-
blioteki szkolnej, czym jest karta książki 
i karta ucznia, gdzie znajdą książeczki 
dla siebie i jak korzystać z podręczne-
go księgozbioru. Obdarowała ich też 
imiennymi zakładkami. Na zakończe-
nie każdy z uczniów mógł wypożyczyć 
swoją pierwszą książkę. Teraz już bez 
trudu, jak w śpiewanej przez nich pio-
sence, mogą odkrywać nieznane świa-
ty, przemierzać wszechświaty lub prze-
nosić się w krainę elfów. A wszystko to 
dzięki książce.

►Koncert instrumentalistów
Uczniowie klas pierwszych Gimna-
zjum nr 1 uczestniczyli w koncercie 
muzyki poważnej. Pierwszy, poświęco-
ny był muzyce Fryderyka Chopina, a na 
piątkowym, który odbył się 13 marca w 
sali sportowo-widowiskowej, artyści z 
Wrocławia wykonywali utwory na pię-
ciu instrumentach dętych: klarnecie, 
fagocie, rogu, flecie prostym i poprzecz-
nym. Oprócz informacji z historii mu-
zyki i wiedzy o budowie instrumentów 
dętych, uczniowie mogli wysłuchać 
Mozarta, Gerchwina, ale chyba naj-
bardziej podobał się wszystkim motyw 
przewodni z filmu „Różowa pantera”, 
którego nowa wersja jest właśnie wy-
świetlana w kinie. Był to już drugi kon-
cert w tym roku szkolnym.

– Ale fajnie, będziemy jeździć na san-
kach – cieszyły się dzieci z Przedszkola 
Sióstr Opatrzności Bożej w Twardo-
górze na wieść o planowanym kuligu. 
Leśną drogą, z dala od zgiełku i hałasu, 
załoga przejechała trasę z Moszyc do 
Goli Wielkiej, gdzie z gorącą herbatą 
czekał leśniczy Leszek Ławniczak. Ko-
lejną atrakcją była wizyta w leśniczów-
ce i pieczone na ognisku kiełbaski. – W 
takim klimacie i w tak radosnej atmos-
ferze smakowały naprawdę wyjątkowo 
– wspomina siostra Noela. – W dro-
dze powrotnej zwiedziliśmy hodowlę 
dzików, odbyła się „walka” na śnieżki, 
a uwieńczeniem śnieżnej zabawy było 
lepienie bałwana – dodaje. 

►Pędzą pędzą sanie...

Z pomocą rodziców powstały piękne 
stroje, a mali aktorzy wcielili się w rolę 
Calineczki, ropuchy, jaskółki, rybek i 
ptaków. Klasa została podzielona na 
4 grupy, które spośród siebie wybrały 
reżysera czuwającego nad przebiegiem 
inscenizacji. Premiera sztuki „Calinecz-
ki’’ odbyła się 3 marca. Uczniowie bar-
dzo przeżywali swój występ. Za piękną 
grę i zaangażowanie otrzymali gromkie 
brawa. Udowodnili, że zabawa w teatr 
dostarcza wiele wzruszeń i satysfakcji, a 
baśnie Andersena nadal zachwycają i są 
wciąż aktualne

►A wszystko dzięki książce

Najwyższą lokatę zajęła Klaudia Żylak 
z Grabowna, a tuż za nią uplasowały 
się Aleksandra Burda z SP 2 i Karolina 
Oleszek – także z Grabowna. 

KWIECIEŃ Z GOSIR-em
• 4 kwietnia – Memoriał Jana Kuliga w 
piłce siatkowej mężczyzn. Turniej zosta-
nie rozegrany w ramach Wrocławskiej 
Spartakiady Rekreacyjnej TKKF w hali 
sportowo-widowiskowej o godz. 10.00. 
• 26 kwietnia – XXIII Ogólnopolski 
Wyścig Kolarski – Początek o godz. 13, 
start i meta przed budynkiem Urzędu 
Miasta i Gminy w Twardogórze, ul. Ratu-
szowa 14. – Zgłoszenia należy przesyłać 
na adres GOSiR-u lub mailowo: gosi-
r@twardogora.pl. do 23 kwietnia lub w 
dniu wyścigu, do godz. 12.30. 
•  Boisko ORLIK 2012 – Zapraszamy na 
bezpłatne zajęcia sportowe na  boiskach 
wielofunkcyjnych przy ulicy Sportowej 
- piłka nożna, siatkówka, koszykówka, 

tenis, piłka ręczna w dniach poniedzia-
łek-piątek 15.00- 21.00, sobota 11.00 
-17.00, niedziela 10.00- 12.00 i 13.00 
- 16.00.  
• TRAWA 2009 - Do 30 kwietnia przyj-
mowane są zapisy do Ligii Piłki Nożnej 
„TRAWA 2009”. Zawody rozgrywane 
będą na boisku ORLIK 2012 przy ulicy 
Sportowej od 5 maja br. W każdy wtorek 
od godz. 18.00 odbędą się rozgrywki 

szkół podstawowych i gimnazjalnych, 
a w czwartki młodzież i dorośli. Zapisy 
przyjmuje trener przy ORLIKU – Janusz 
Dwornikowski.
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Transmitowany na 
żywo przez Polsat 
Sport mecz PlusLigi 

Kobiet zakończył się wy-
graną siatkarek Farmutilu 
Piła, które pokonały Impel 
Gwardię Wrocław 3:0.
Twardogórska hala sporto-
wo-widowiskowa wypełniła 
się do ostatniego miejsca. 
Pilanki odniosły już trzecie 
zwycięstwo w rywalizacji 
play-off, dzięki czemu awan-
sowały do półfinału rozgry-
wek. Gwardzistki rozpoczną 
rywalizację o  miejsca 5-8. 
Choć pierwszego seta pod-
opieczne trenera kadry Je-
rzego Matlaka rozpoczęły od 
stanu 3:0, to gospodynie po-
kazały publiczności, że także 
potrafią skutecznie przeciw-
stawić się utytułowanemu 
rywalowi. Wspaniałym blo-
kiem zachwyciła wszystkich 
Katarzyna Mroczkowska, 
asem serwisowym popisała 
się Marta Haładyn, jednak 
na niewiele się to zdało i pi-
lanki wygrały 25:16. 
Druga połowa rozpoczęła 
się od prowadzenia Gwardii, 
która po asie Mroczkowskiej 
i udanym ataku z drugiej li-
nii rozgrzała do czerwoności 
zgromadzoną publiczność. 

Świetne bloki Piły oraz mądre 
kontry Teixeiry doprowadzi-
ły jednak do wyrównania 8:8 
i ofensywy przyjezdnych. Po 
zdobyciu 21. punktu przez 
Agnieszkę Bednarek zaczęły 
powiększać swoją przewa-
gę, która w efekcie urosła do 
sześciu punktów. Trzeci set 
był najsłabszy w wykonaniu 
wrocławianek, które chyba 
nie wierzyły, że mogą jeszcze 
wygrać ten mecz i poddały 
się właściwie bez walki. Pi-

lanki zaczęły od prowadze-
nia 8:0 i na parkiecie już do 
końca dominowały. 
Wyróżniającą się zawodnicz-
ką w tym secie była Teixe-
ira, która kończyła piłki w 
kontrze za pierwszą nadarza-
jącą się okazją. Kropkę nad 
„i” postawiły Bednarek oraz 
Kosmatka, plasując celnie 
z drugiej linii w środek pola 
podopiecznych Rafała Błasz-
czyka. Trener ten przyznał 
po meczu, że jego siatkarki 

zagrały słabiej, niż w dotych-
czasowych ligowych poje-
dynkach.

Gwardzistki znów przegrały

Impel Gwardia Wrocław – Far-
mutil Piła 0:3 (16:25, 19:25, 
10:25) Gwardia: Mroczkow-
ska, Haładyn, Szafraniec, 
Efimienko, Czerwińska, Kruk, 
Krzos (l) oraz Wajda, Barań-
ska, Szkudlarek, Jagiełło. 
Farmutil Piła: Kosmatka, 
Sadurek-Mikołajczyk, Bedna-
rek, Hendzel, Kaczorowska, 
Teixeira, Maj (l) oraz Kuchar-
ska, Szczygielska. 

Zawody w strzelectwie sportowym 
„I Runda Pucharu Polski”, w których 
udział wzięła ekipa Klubu Strzeleckie-
go „Feniks” Twardogóra odbyły się w 
dniach 13-15 marca w Białymstoku. 
W imprezie udział wzięło 158 sportow-
ców z Litwy, Łotwy i Polski. Bardzo wy-

soki poziom okraszony został dwoma 
rekordami Polski. 

I Runda Pucharu Polski
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Twardogórze zaprasza do udziału 
w I Gminnym Turnieju Tańca

Termin: 25 kwietnia 2009 r. (sobo-
ta) godz. 9.00; Miejsce: hala sporto-

wo–widowiskowa w Twardogórze 
przy ul. Wrocławskiej 39 

Uczestnicy: przegląd adresowany 
jest do dzieci i młodzieży oraz osób 
dorosłych mieszkających na terenie 

miasta i gminy Twardogóra
Zgłoszenia: warunkiem uczestnic-

twa jest wypełnienie karty zgłosze-
niowej i przesłanie jej do siedziby 

GOSIR-u lub mailowo: 
ro.orlikowski@interia.pl 
do 17 kwietnia 2009 r. 

Szczegółowe informacje na stronie: 
www.gosir.twardogora.pl

I Gminny Turniej Tańca
Miejsca zawodników „Feniksa”: 
Pistolet centralnego zapłonu: 13. Miro-
sław Marszałek; 29. Adam Nowicki; 31. 
Marek Bernacki; 38. Romuald Górski; 
Pistolet dowolny: 5. Krzysztof Pelc; 
9. Grzegorz Trojanowicz; 25. Ryszard 
Babula; 
Pistolet sportowy: 8. Krzysztof Pelc; 17. 
Ryszard Babula; 46. Mirosław Marsza-
łek; 69. Romuald Górski; 73. Marek 
Knap; 
Pistolet pneumatyczny: 30. Grzegorz 
Trojanowicz; 38. Ryszard Babula; 41. 
Mirosław Marszałek; 
Karabin dowolny: 3. Zbigniew Wrot-
kowski 16. Marek Bernacki; 23. Liviu 
Pecican; 34. Adam Nowicki; 45. Broni-
sław Sobiś; 
Karabin dowolny (trzy postawy): 4. 
Zbigniew Wrotkowski; 9. Liviu Pecican; 
Karabin pneumatyczny (open): 8. Zbi-
gniew Wrotkowski 
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Zapraszamy Mieszkańców 
do udziału w Twardogór-
skich Dniach Ziemi 2009 
Tegorocznym obchodom 
będzie przyświecało hasło 
„Ziemia – Pustynią”. 
Uroczystość pod patrona-
tem burmistrza wpisała się 
w kalendarz cyklicznych 

wydarzeń Twardogóry. 
Ma na celu kształtowanie 
świadomości proekolo-
gicznej przyczyniającej się 
do ochrony środowiska. 
Tym razem organizatorem 
jest Szkoła Podstawowa nr 
2 im. Jana Pawła II. W pro-
gramie: quiz ekologiczny, 
zabawy sprawnościowe 
dla uczniów, prezentacje 
szkół i przedszkola, zwie-
dzanie wystaw, prezenta-
cja Cezarego Sierpińskiego 
„Dolina Baryczy i jej uroki”  
oraz piknik ekologiczny. 

TWARDOGÓRSKIE 
DNI ZIEMI 2009

17 kwietnia 2009, 
godz. 9.00 – 13.00

Hala sportowo-widowisko-
wa, ul. Wrocławska 39

Kwalifikacja do rezerwy
Kwalifikacja wojskowa 
zostanie przeprowadzona 
od 29 kwietnia do 4 maja 
w budynku Starostwa 
Powiatowego w Oleśnicy 
przy ulicy Słowackiego 10. 
Jej celem będzie spraw-
dzenie predyspozycji oraz 
zdrowia psychicznego i fi-
zycznego pod kątem zdol-
ności do czynnej służby 
wojskowej. Obowiązkowi 
stawienia się do kwalifika-
cji podlegają w tym roku 
mężczyźni urodzeni w 1990 
roku oraz w latach 1985-89, 
którzy nie stawiali się do 
poboru, a także ci (rocznik 
1989 i wcześniejszy), któ-
rych komisje uznały za cza-
sowo niezdolnych do służ-
by wojskowej oraz którzy 
wystąpili o ponowne usta-
lenie zdolności do czynnej 

służby wojskowej. Do kwa-
lifikacji mają się też stawić 
kobiety urodzone w latach 
1981-90, które kończą na-
ukę w szkołach medycz-
nych i  weterynaryjnych 
oraz na kierunkach psy-
chologicznych (także stu-
dentki lub absolwentki, w 
tym ochotniczki - studentki 
wyższych szkół morskich). 
Wszyscy stawiający się w 
bieżącym roku do kwalifi-
kacji zostaną z mocy prawa 
przeniesieni do rezerwy 
z dniem, w którym orze-
czenie komisji lekarskiej 
o ich zdolności do czynnej 
służby stanie się ostatecz-
ne. Osoby zgłaszające się 
przed komisję otrzymają 
dokument potwierdzający 
uregulowanie stosunku do 
służby wojskowej.

W niedzielę, 1 marca br., w hali spor-
towo-widowiskowej, odbył się Halowy 
Turniej Samorządowy piłki nożnej.
Zagrali przedstawiciele samorządów: 
Oleśnicy, Dziadowej Kłody, Bieruto-
wa, Dobroszyc, Międzyborza, Sycowa, 
Twardogóry oraz Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Dolnośląskiego.
Zdecydowanym liderem rozgrywek 
okazali się przedstawiciele Urzędu Mar-
szałkowskiego z Wrocławia, którzy opu-
ścili Twardogórę z trzema pucharami: za 
pierwsze miejsce w turnieju, dla najlep-

szego strzelca i dla najlepszego bramka-
rza.Wręczony został także puchar dla 
najstarszego zawodnika, którym oka-
zał się twardogórzanin Alojzy Kulig. 
Klasyfikacja końcowa: I-Urząd Marszałkow-
ski Województwa Dolnośląskiego; II-Gmina 
Oleśnica, III-Gmina Dobroszyce; IV-Miasto 
Oleśnica; V-Miasto i Gmina Bierutów; VI-
-Miasto i  Gmina Międzybórz; VII-Miasto i  
Gmina Twardogóra; VIII-Starostwo Powia-
towe Oleśnica; IX-Gmina Dziadowa Kłoda; 
X-Miasto i Gmina Syców; Król strzelców - 
Różański Piotr (6 bramek); Najlepszy bram-

karz - Jakub Zybura (0 straconych bramek); 
Najstarszy zawodnik - Alojzy Kulig

Samorządowy Turniej rozegrany

Z trzema medalami i kilkoma miej-
scami w finale wrócili z Halowych 
Mistrzostw Województwa w Lekkiej 
Atletyce zawodnicy twardogórskie-
go Echa. Pierwsze miejsce i tytuł mi-
strzowski wynikiem 12,62 m w pchnię-
ciu kulą zdobył Bartosz Ławniczak 
(trener Waldemar Czajkowski). Uczeń 
Gimnazjum nr 1 w Twardogórze zde-
cydowanie wygrał tę konkurencję, 
wyprzedzając następnego zawodnika 
o blisko metr. Drugą bohaterką twar-
dogórskiej reprezentacji była Joanna 
Olszańska (trener Paweł Olszański), 
która zdobyła dwa srebrne krążki w 
biegach na 60 m (8,53 s) i 60 m przez 
płotki (9,76 s). Miejsca w finałach zdo-
bywali: Aleksandra Puka (kula) – 4, 
Monika Wlazło (skok w dal) – 7, Oskar 
Woźniak (kula) – 7, Szymon Oko (kula) 
– 8, Marek Rządczyk (1000 m) – 8.

Wrócili z medalami


